

Resumen de capítulos

Clave / código	Título	Importe
1	SEGURIDAD y SALUD	3.154,52
	IMPORTE EJECUCION MATERIAL	3.154,52
	22%GASTOS GENERALES y B.I.	693,99
	PRESUPUESTO DE CONTRATA	3.848,51
	5 % IGIC	192,43
	TOTAL PRESUPUESTO	4.040,94

Presupuesto y medición detallada

Clave	Descripción	Medición	Precio	Importe																						
1	SEGURIDAD y SALUD																									
1.1	PROTECCIONES INDIVIDUALES																									
1.1.1	Ud. Casco de seguridad CE, homologado, s/ N.T.R. MT-1.	10,00	1,59	15,90																						
1.1.2	ud. Botas lona y serraje puntera y plantilla metálicas incorporada, mod. 745, CE (par)																									
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Comentario</th> <th>Unidad</th> <th>Longitud</th> <th>Anchura</th> <th>Altura</th> <th>Parcial</th> <th>Subtotal</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td>10,00</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>10,00</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>10,00</td> </tr> </tbody> </table>	Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		10,00	-	-	-	10,00								10,00			24,40	244,00
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																				
	10,00	-	-	-	10,00																					
						10,00																				
1.1.3	Ud. Guantes de PVC palma granulada, para cortes y antiabrasivo (par).	7,00	1,89	13,23																						
1.1.4	Ud. Gafas antipolvo, de acetato con ventilación indirecta, homologada s/N.T.R. MT-16 y 17	5,00	0,82	4,10																						
1.1.5	Ud. Gafas transitorias securizada hermética, homologada.	5,00	6,83	34,15																						
1.1.6	Ud. Pantalla de seguridad antiparticulas, para repasado de soldadura, de acetato, homologada s/N.T.R. MT.-3	3,00	8,04	24,12																						
1.1.7	Ud. Auricular protector auditivo clase C, abatible, homologado s/N.T.R. MT-2	3,00	4,48	13,44																						
1.1.8	Ud. Taponos prtectores auditivos con cordón, homologados s/N.T.R. MT-2.	20,00	0,69	13,80																						
1.1.9	Ud. Mascarilla con filtro contr polvo, homologada s/N.T.R. MT-7 y 8.	20,00	7,58	151,60																						
1.1.10	Ud. Guantes de cuero forrado, dorsoalgodón rayado (par).	50,00	3,83	191,50																						
1.1.11	Ud. Cinturón tractorista antivibratorio	1,00	8,04	8,04																						
1.1	Total subcapítulo PROTECCIONES INDIVID			713,88																						
1.2	PROTECCIÓES COLECTIVAS																									
1.2.1	ud. Valla metálica modular, tipo Ayuntamiento, de 2,50 de largo y 1,10 m de altura, (amortización = 10 %), incluso colocación y posterior retirada.	50,00	2,79	139,50																						
1.2.2	MI. Barandilla de protección realizada con soportes metálicos tipo sargento y dos tablonos de madera de pino de 250x25 mm, (amortización =30%), incluso colocación y anclaje	32,50	3,58	116,35																						
1.2	Total subcapítulo PROTECCIÓES COLEC			255,85																						

Clave	Descripción	Medición	Precio	Importe
1.3	SEÑALIZACIÓN			
1.3.1	Ud. Cartel indicativo de riesgo, sin soporte metálico, amortización=100%), incluso colocación y desmontando	8,00	1,58	12,64
1.3.2	Ud. Cartel indicativo de riesgo, con soporte metálico de 1.3 m. de altura, (amortización=100 %) incluso colocación, apertura de pozo, hormigón de fijación, y desmontado.	3,00	16,61	49,83
1.3.3	Ml. Cinta de balizamiento, bicolor (rojo y blanco), amortización =100 %) incluso colocación y desmontaje.	203,29	0,30	60,99
1.3.4	Ml. Cinta de balizamiento con banderolas reflectantes, incluso soporte metálico, (amortización = 100%) colocación y desmontaje.	60,00	2,21	132,60
1.3	Total subcapítulo SEÑALIZACIÓN			256,06
1.4	SERVICIOS COMUNES			
1.4.1	Ud. Amortización caseta prefabricada para oficina de obra, de 6.00 x 2.40 x 2.40 m. con estructura metálica de perfiles conformados en frío, con cerramiento y techo a bse de paneles de sandwich de 35 mm. de espesor, prelacado a ambas caras, piso de plancha metálica acabado PVC, 2 ud. de ventanas de hojas corederas de aluminio con rejas y cristales armados, 1 ud. de puerta de aluminio de apertura exterior con cerradura, incluso instalación eléctrica interior con dos tomas de corriente, dos pantallas con dos tubos fluorescente y cuadro de corte	1,00	268,42	268,42
1.4.2	Ud. amortización caseta prefabricada vestuario, comedor o almacen de obra, de 6.00x2.40x2.40 m. con estructura metálica de perfiles conformados en frío, con cerramiento y techo a base de chapa greca de 23 mm. de espesor, prelacado a ambas caras, piso de plancha metálica acabado con PVC, 2 ud. de ventanas de hojas correderas de aluminio con rejas y cristales armados y 1 ud. de puerta perfilería soldada de apertura exterior con cerradura.	2,00	270,96	541,92
1.4.3	Ud. Transporte a obra, descarga posterior y recogida de caseta provisional de obra.	6,00	124,78	748,68
1.4	Total subcapítulo SERVICIOS COMUNES			1.559,02
1.5	PROTECCIÓN INST. ELECTRICAS			
1.5.1	Ud. Instalación de puesta de tierra, compuesta por cable de cobre de 35 mm ² de sección y pica conectada a central de			

Clave	Descripción	Medición	Precio	Importe
	hormigonado y cuadro de centralización eléctrica	0,50	100,97	50,49
1.5.2	Ud. Interruptor diferencial de media sensibilidad (300 mA) colocado	1,00	69,81	69,81
1.5.3	Ud. Interruptor diferencial de alta sensibilidad (30mA) colocado	2,00	52,20	104,40
1.5	Total subcapítulo PROTECCIÓN INST. ELE			224,70
1.6	PRIMEROS AUXILIOS			
1.6.1	Ud. Botiquín metálico tipo maletín, preparado para colgar en pared, con contenido sanitario complemento según ordenanzas.	1,00	35,74	35,74
1.6.2	Ud. Reposición de material sanitario durante la ejecución de la obra	1,00	109,27	109,27
1.6	Total subcapítulo PRIMEROS AUXILIOS			145,01

Total capítulo

3.154,52